



CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Att: Secretário Municipal De Obras, Urbanismo e Terras Patrimoniais.

A empresa **DELTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, devidamente inscrito no CNPJ 45.968.800/0001-39 estabelecida na Rua Pedro soares de oliveira nº 09, Bairro – Colegial – no Município de Goianésia do Pará – PA, e no Cadastro Estadual sob o nº 15.827.002-9, neste ato representado pelo seu Administrador, **MARCIO ANDERSON COSTA E SOUZA**, Brasileiro, Solteiro, Administrador, portador do Documento de Identidade 4603565 do CPF nº 037.471.201-80, residente e domiciliado na Rua Valdeir Alves, Quadra 10, Lote 17, Bairro Santo Amaro, CEP 68639-000, Goianésia do Pará.

Em atendimento ao SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS, que objetiva a: **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE/PA**, apresenta a proposta com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT MAQUINAS	UNIDAD E	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMINHÃO ¾ CARROCERIA: tipo camionete, cabine simples, carroceria de madeira, com quilometragem livre, duas portas, tração 4x2, motor diesel/biodiesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA	01	MÊS	12	R\$ 8.303,00	R\$ 99.636,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK): De no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o	03	MÊS	12	R\$ 11.279,00	R\$ 406.044,00



	ônus correrá por conta da CONTRATADA					
3	<p>CAMINHAO BASCULANTE 6M³: Bruto Total 16.000 Kg, Carga Útil Máxima 13.071 Kg, Distância entre Eixos 4,80 M, Potência 230 CV Inclusive Caçamba Metálica-Incluso Operador com Encargos Complementares, Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.</p>	04	MÊS	12	R\$ 10.740,00	R\$ 515.520,00
6	<p>CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO capacidade de no mínimo 15m³, Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.</p>	02	MÊS	12	R\$ 10.802,00	R\$ 259.248,00
8	<p>ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0m³; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; anode fabricação e modelo não superior a 10 anos</p>	01	HORA	720	R\$ 142,00	R\$ 102.240,00



9	<p>VEÍCULO COM CESTO AÉREO: Veículo a diesel pickup cabine estendida/dupla ou caminhão 3/4, modelo não superior a 10 anos, em bom estado de conservação, direção hidráulica, Mid Sky para iluminação pública, de capacidade aproximadamente de 3,500 kg, equipado com cesto aéreo, com capacidade mínima de 130kg, alcance vertical mínimo de 10 metros, alcance horizontal no mínimo de 5 metros, Ângulo de giro de 360°. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.</p>	01	MÊS	12	R\$ 11.474,00	R\$ 137.688,00
13	<p>POLIGUINDASTE DUPLO, tipo trucado, com as seguintes especificações/características mínimas: 03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.</p>	01	MÊS	12	R\$ 11.605,00	R\$ 139.260,00



16	<p>ROLO COMPACTADOR LISO, com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida em rampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2010. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA</p>	01	HORA	720	R\$ 89,00	R\$ 64.080,00
17	<p>ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos</p>	01	HORA	720	R\$ 120,00	R\$ 86.400,00
21	<p>VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duralumínio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo. - 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg., - potencia mínima, 150 cv; - torque mínimo de 55 kgfm; - cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha; embreagem com acionamento hidráulico; - tração 4 x 2; - 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re; - transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v. - pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro,</p>	01	MÊS	12	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00

R\$ 1.942.116,00 (Um milhão, novecentos e quarenta e dois mil, cento e dezesseis reais).



O prazo de validade de nossa proposta de preços é de 60 (sessenta) dias, contados da data do julgamento das propostas. Condições de Pagamento: conforme estabelecido no edital;

Goianésia do Pará, 03 de Setembro de 2024.

DELTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA:45968800000139 Assinado de forma digital por DELTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA:45968800000139 Dados: 2024.09.03 16:24:43 -03'00'

DELTA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 45.968.800/0001-39

MARCIO ANDERSON COSTA E SOUZA

CPF: 037.471.201-80

Sócio – Administrador

BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 18.568.761/0001-00
Ins.Municipal:0004026



COTAÇÃO DE PREÇO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A empresa **BUSTAMANTE ENGENHARIA**, pessoa jurídica de direito privado, **CNPJ 18.568.761/0001-00**, sediada na Avenida 15 de Novembro, 02, Altos, Centro de Breu Branco – Pará, representada por **Diego Armando Bustamante**, Brasileiro, socio-Administrador, portador RG 1314580604 SSP/BA, CPF 029.032.205-73

Email: bustamante.eng@gmail.com

Conta corrente:Caixa Econômica, Ag 0924 , C/C 2173-1

Valor da Proposta realinhada: R\$ 1.907.940,00 (Um milhão novecentos e sete mil e novecentos e quarenta reais)

Pelo presente formulamos cotação de preços, conforme descrito planilha em anexo.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos.

- a) Por esta proposta, declaramos de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;
- b) Declaração de garantia de que os veículos serão substituídos, sem ônus para o município, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidade exigidos.

Avenida 15 de novembro, nº 02, altos – Centro – CEP: 68488-000 – Breu Branco – Pará

Fone: (94) 98183 – 6812

bustamante.eng@gmail.com

BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 18.568.761/0001-00
Ins.Municipal:0004026



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. MAQUINAS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO ¾ CARROCERIA: tipo camionete, cabine simples, carroceria de madeira, com quilometragem livre, duas portas, tração 4x2, motor diesel/biodiesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA	01	MÊS	12	R\$ 7.849,00	R\$ 94.188,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK): De no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA	03	MÊS	12	R\$ 10.896,00	R\$ 392.256,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 6M³: Bruto Total 16.000 Kg, Carga Útil Máxima 13.071 Kg, Distância entre Eixos 4,80 M, Potência 230 CV Inclusive Caçamba Metálica- Incluso Operador com Encargos Complementares, Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	04	MÊS	12	R\$ 10.360,00	R\$ 497.280,00
6	CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO capacidade de no mínimo 15m³, Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	02	MÊS	12	R\$ 10.520,00	R\$ 252.480,00

Avenida 15 de novembro, nº 02, altos – Centro – CEP: 68488-000 – Breu Branco – Pará

Fone: (94) 98183 – 6812

bustamante.eng@gmail.com

BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 18.568.761/0001-00
Ins.Municipal:0004026



8	<p>ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0m³; Com fornecimento e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, rouboe/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; anode fabricação e modelo não superior a 10 anos</p>	01	HORA	720	R\$ 147,00	R\$ 105.840,00
9	<p>VEÍCULO COM CESTO AÉREO: Veículo a diesel pickup cabine estendida/dupla ou caminhão 3/4, modelo não superior a 10 anos, em bom estado de conservação, direção hidráulica, Mid Sky para iluminação pública, de capacidade aproximadamente de 3.500 kg, equipado com cesto aéreo, com capacidade mínima de 130kg, alcance vertical mínimo de 10 metros, alcance horizontal no mínimo de 5 metros, Ângulo de giro de 360°. Com fornecimento e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, rouboe/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.</p>	01	MÊS	12	R\$ 11.200,00	R\$ 134.400,00

BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 18.568.761/0001-00
Ins.Municipal:0004026



13	<p>POLIGUINDASTE DUPLO, tipo trucado, com as seguintes especificações/características mínimas:03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica;transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivasdo veículo, inclusive reposição de pneus. Emcaso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.</p>	01	MÊS	12	R\$ 11.878,00	R\$ 142.536,00
16	<p>ROLO COMPACTADOR LISO, com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida emrampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2010. Comfornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivasdo veículo, inclusive reposição de pneus. Emcaso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA</p>	01	HORA	720	R\$ 96,00	R\$ 69.120,00

BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 18.568.761/0001-00
Ins.Municipal:0004026



17	<p>ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos</p>	01	HORA	720	R\$ 112,00	R\$ 80.640,00
21	<p>VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duraluminio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo. - 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg., - potencia mínima, 150 cv; - torque mínimo de 55 kgfm; - cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha; embreagem com acionamento hidráulico; - tração 4 x 2; - 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re; - transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v. - pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro,</p>	01	MÊS	12	R\$ 11.600,00	R\$ 139.200,00

Avenida 15 de novembro, nº 02, altos – Centro – CEP: 68488-000 – Breu Branco – Pará

Fone: (94) 98183 – 6812

bustamante.eng@gmail.com

BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 18.568.761/0001-00
Ins.Municipal:0004026



Prazo de validade, não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua abertura;

Declaramos expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Garantimos que os veículos serão substituídos, sem ônus para o município, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidade exigidos.

Prazo de entrega dos serviços será em até **30 (TRINTA) dias corridos**, contados de recebimento da nota de empenho e/ou documento equivalente, a cada nova solicitação do setor competente.

Breu Branco – PA 03/09/2024
BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA.
LTDA:18568761000100

Assinado digitalmente por BUSTAMANTE ENGENHARIA
LTDA:18568761000100
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=Breu Branco, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RRFB e-CNPJ/A1, OU=18568761000100, OUF=
votoponteferencia, CN=BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA:18568761000100
Razão: Eu sou o autor deste documento

BUSTAMANTE ENGENHARIA LTDA.

CNPJ 18.568.761/0001-00

DIEGO ARMANDO BUSTAMANTE
RESPONSÁVEL TÉCNICO/SÓCIO-ADMINISTRADOR
RNP 1511811064/CPF 029.032.205-73

Avenida 15 de novembro, nº 02, altos – Centro – CEP: 68488-000 – Breu Branco – Pará

Fone: (94) 98183 – 6812

bustamante.eng@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
CNPJ: 04.838.496/0001-28

Proponente: **TRITON CONSTRUTORA EIRELI**
Endereço: Rua 24 de Outubro, nº 236 CEP 68.400-000,
Bairro São Benedito, Cametá – Pará
CNPJ 24.492.002/0001-03

Conforme solicitação, encaminhamos aos senhores a cotação de preços referente a LOCAÇÃO E DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS AO MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE/PA em concordante aos valores estabelecidos na tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT MAQUINAS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO ¾ CARROCERIA: tipo camionete, cabine simples, carroceria de madeira, com quilometragem livre, duas portas, tração 4x2, motor diesel/biodiesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA	01	MÊS	12	R\$ 7.450,00	R\$ 89.400,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK): De no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA	03	MÊS	12	R\$ 10.960,00	R\$ 394.560,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE 6M³: Bruto Total 16.000 Kg, Carga Útil Máxima 13.071 Kg, Distância entre Eixos 4,80 M, Potência 230 CV Inclusive Caçamba Metálica-Incluso Operador com Encargos Complementares, Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	04	MÊS	12	R\$ 9.689,00	R\$ 465.072,00

6	CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO capacidade de no mínimo 15m ³ , Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	02	MÊS	12	R\$ 10.230,00	R\$ 245.520,00
8	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0m ³ ; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; anode fabricação e modelo não superior a 10 anos	01	HORA	720	R\$ 162,00	R\$ 116.640,00
9	VEÍCULO COM CESTO AÉREO: Veículo a diesel pickup cabine estendida/dupla ou caminhão 3/4, modelo não superior a 10 anos, em bom estado de conservação, direção hidráulica, Mid Sky para iluminação pública, de capacidade aproximadamente de 3,500 kg, equipado com cesto aéreo, com capacidade mínima de 130kg, alcance vertical mínimo de 10 metros, alcance horizontal no mínimo de 5 metros, Ângulo de giro de 360°. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	01	MÊS	12	R\$ 11.170,00	R\$ 134.040,00
13	POLIGUINDASTE DUPLO , tipo trucado, com as seguintes especificações/característica mínimas: 03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer	01	MÊS	12	R\$ 11.250,00	R\$ 135.000,00

	espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.					
16	ROLO COMPACTADOR LISO , com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida em rampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2010. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA	01	HORA	720	R\$ 84,00	R\$ 60.480,00
17	ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO , peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos	01	HORA	720	R\$ 136,00	R\$ 97.920,00
21	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duralumínio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo. - 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg., - potencia mínima, 150 cv; - torque mínimo de 55 kgfm; - cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha; embreagem com acionamento hidráulico; - tração 4 x 2; - 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re; - transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v. - pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro,	01	MÊS	12	R\$ 10.777,00	R\$ 129.324,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.867.956,00 (Um milhão oitocentos e sessenta e sete mil e novecentos e cinquenta e seis reais)

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

PRAZO PROPOSTA: 60 DIAS

CONSTRUTORA
TRITTON SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS
LT:24492002000103

Assinado de forma digital por Cametá-PA, 04 de setembro 2024.

CONSTRUTORA TRITTON

SERVICOS E

EMPREENDIMENTOS

LT:24492002000103

Dados: 2024.09.04 16:56:20

-03'00'

CONSTRUTORA TRITTON EIRELI

CNPJ: 24.492.002/0001-03

Isaac Pereira de Sousa

Sócio - Administrador